2023年６月27日
 各  位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者  代表取締役社長 髙見沢 昭裕

 （コード番号 4636 東証プライム）
                     問合せ先責任者

  常務取締役管理統括本部統括本部長 関根 秀明

（TEL 03-3963-0511）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるダルトン・インベストメンツ・エルエルシーについて、支配株主等に
関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社またはその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ダルトン・インベ

ストメンツ・エル

エルシー

その他の

関係会社
19.28 0.00 19.28 －

（注） １．議決権の数は、2023年１月16日付で当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式数に

基づいております。

２．議決権所有割合（％）は、2023年３月31日現在の発行済株式総数22,664,240株から、同日現在の議決権を有しない株式数

59，840株を控除した総株主の議決権の数226,044個を基準に計算しております。

３．上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該株主名義

の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関係

や人的・資本関係

ダルトン・インベストメンツ・エルエルシーは、当社議決権の 19.28%を所有する筆頭株主及びその

他の関係会社であります。

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社等やその

グループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

ダルトン・インベストメンツ・エルエルシーは、当社の議決権の 19.28％を所有しておりますが、事

業活動を行う上での承認事項など同社からの制約はありません。

(3) 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

ダルトン・インベストメンツ・エルエルシーからの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行ってお

り、同社からの一定の独立性が確保されていると考えております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

該当する事項はありません。

以 上